
                                  令和６年４月８日 

保護者 様 

                                富岡市立高瀬小学校 

                                校 長 杉山 直人  

 

令和６年度 学費等の納入について（お願い） 
 
 陽春の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご協力を賜り感謝申し上げます。 

 今年度より、本校では口座振替による集金となりました。 

つきましては、本年度の学費（教材費、校外学習費、ＰＴＡ会費）等について、下記のとおり

納入くださるようお願いいたします。 
なお、今年度より、6 学年修学旅行につきましては、保護者様より業者への振込とさせていただ

きます。詳細につきましては、後日お知らせいたします。 
 

記 
 
 １ 納入方法  年間７回（４月から翌年１月まで） 銀行口座振替 
           
２ 振替日   毎月２７日 （銀行休業日は翌営業日） 
  ＊第７回は振替額を調整する場合があります。事前にあらためてお知らせします。 

                                        （単位：円） 

 ３ 学費等の内訳について 

  教材費、校外学習費（１年～５年）、ＰＴＡ会費（５月一括） 

６学年の第 7 回は卒業アルバム代の実費額を引き落としいたします。 

４ 口座振替不能時の対応等について 

（1）口座振替不能の場合 

①学校指定口座に振り込む（振込手数料は保護者様負担） 

②現金を学校へ持参する（8:30～16:30 の間に保護者の方がお持ちください） 

(2) 振込先口座について 

・口座振替不能の通知に記載しますので、期日までの納入をお願いいたします。なお、口座

振替当日の ATM でご入金いただければ、引き落としが間に合います。 

５ その他 

・ＰＴＡ会費は、1 家庭 3,600 円の集金になります。 

兄弟姉妹がいる場合には、上の学年のお子さんから 

引き落としをいたします。 

   

 

 

 

学年 

口座振替日 
１学年 ⒉学年 ３学年 ４学年 ５学年 ６学年 

第１回 ４月３０日（火） 5,000 4,000 5,000 5,000 5,000 5,000 

第２回 
５月２７日（月） 

（ＰＴＡ会費のみ） 
3,600 3,600 3,600 3,600 3,600 3,600 

第３回 ６月２７日（木） 5,000 4,000 5,000 5,000 5,000 5,000 

第４回 ９月２７日（金） 2,000 1,000 2,000 2,000 5,000 5,000 

第５回 １０月２８日（月） 2,000 1,000 2,000 2,000 4,000 3,000 

第６回 １１月２７日（水） 1,000 1,000 1,000 1,000 3,000  3,000 

第７回 １月２７日（月） 1,000 1,000 1,000 1,000 3,000 13,200※1 

合計 
ＰＴＡ会費 有 19,600 15,600 19,600 19,600 28,600 37,800 

ＰＴＡ会費 無 16,000 12,000 16,000 16,000 25,000 34,200 

担当 教 頭    竹田鎮則 
    主幹事務長代理  福島由香 
TEL：0274(62)0578 



 

口座振替Ｑ＆Ａ 

                               
Ｑ１：口座振替の口座変更をしたい。 

改めて、学費口座振替依頼書の提出をお願いします。用紙は学校にあります。 

 

 
Ｑ２：預金残高不足で引き落とせない可能性がある。どうしたらよいか。 

口座振替日当日、ATM でご入金いただければ、間に合います。 

    

【富岡地区のしののめ信用金庫 ATM 設置箇所】平日 20:00 まで稼働 

    本店営業部・高瀬支店・一ノ宮支店・富岡東支店・七日市出張所 

    スーパー丸幸富岡バイパス店出張所・下高尾出張所・フォリオ富岡出張所 

    ベイシア富岡店出張所・南蛇井出張所 

 
 
Ｑ３：口座振替日に引き落とせなかった場合はどうなるのか。 

学校より「振替不能のお知らせ」通知を、お子さんを通じてお渡しします。 

支払い方法は、次の二通りです。 

①学校指定口座に振り込む（振込手数料は保護者様負担） 

②現金を学校に持参する（8:３０～１6：３０） 

現金をお持ちになる場合は、保護者の方が必ずお持ちくださるようお願いします。（児童の事故防

止のため） 

 
 

Ｑ４：学校に提出した依頼書は卒業後どうなるのか。 
ご卒業時の年度末をもって（但し弟妹がいる場合を除きます）学校にて適切に処理いたします。 

 
 
 
○ ご不明な点がありましたら、高瀬小学校まで連絡をお願いします。 

  


